
Všeobecne záväzné nariadenie  

mestskej časti Bratislava-Devínska Nová Ves č. 3/2021, ktorým sa mení 

Všeobecne záväzné nariadenie mestskej časti Bratislava-Devínska Nová Ves 

č. 6/2016, ktorým sa mení a dopĺňa všeobecne záväzné nariadenie Mestskej 

časti Bratislava-Devínska Nová Ves č. 6/2013 o pravidlách času predaja v 

obchode, času prevádzky služieb, času výstavby a rekonštrukcie stavieb a 

bytov 

 

 

 

Miestne zastupiteľstvo mestskej časti Bratislava-Devínska Nová Ves v zmysle § 6 ods. 1 

zákona Slovenskej národnej rady č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších 

predpisov, podľa § 7a ods. 2 písm. f), § 15 ods. 2 písm. a) zákona Slovenskej národnej rady č. 

377/1990 Zb. o hlavnom meste Slovenskej republiky Bratislave v znení neskorších predpisov 

a v súlade s čl. 18 ods. 4  písm. a) a čl. 29 ods. 1 písm. f) Štatútu hlavného mesta Slovenskej 

republiky Bratislavy v platnom znení, vydáva toto všeobecne záväzné nariadenie mestskej 

časti Bratislava-Devínska Nová Ves, ktorým sa mení Všeobecne záväzné nariadenie mestskej 

časti Bratislava-Devínska Nová Ves č. 6/2016, ktorým sa mení a dopĺňa všeobecne záväzné 

nariadenie Mestskej časti Bratislava-Devínska Nová Ves č. 6/2013 o pravidlách času predaja 

v obchode, času prevádzky služieb, času výstavby a rekonštrukcie stavieb a bytov.  

 

 

Čl. 1 

 

1. Všeobecne záväzné nariadenie mestskej časti Bratislava-Devínska Nová Ves č. 6/2016, 

ktorým sa mení a dopĺňa všeobecne záväzné nariadenie Mestskej časti Bratislava-

Devínska Nová Ves č. 6/2013 o pravidlách času predaja v obchode, času prevádzky 

služieb, času výstavby a rekonštrukcie stavieb a bytov sa mení takto: 

1. V Čl. 1 sa vypúšťa celý ods. 2 s ustanovením § 4a Pravidlá času výstavby 

a rekonštrukcie stavieb a bytov v súvislosti s poskytovaním služieb.  

2.  V Čl. 1 sa odseky 3 a 4 prečíslujú na odseky 2 a 3.  

 

2. Ostatné ustanovenia Všeobecne záväzného nariadenia mestskej časti Bratislava-

Devínska Nová Ves č. 6/2016, ktorým sa mení a dopĺňa všeobecne záväzné nariadenie 

Mestskej časti Bratislava-Devínska Nová Ves č. 6/2013 o pravidlách času predaja v 

obchode, času prevádzky služieb, času výstavby a rekonštrukcie stavieb a bytov týmto 

všeobecne záväzným nariadením nedotknuté ostávajú v platnosti.  

 

Čl. 2 

 

1. Toto všeobecne záväzné nariadenie schválilo Miestne zastupiteľstvo mestskej časti 

Bratislava-Devínska Nová Ves uznesením UMZ č. 21/4/2021 dňa 21.04.2021. 

 

2. V zmysle ustanovenia § 6 ods. 3 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení 

neskorších predpisov bol návrh tohto všeobecne záväzného nariadenia zverejnený na 

úradnej tabuli a na webovom sídle mestskej časti Bratislava-Devínska Nová Ves od 

26.11.2020.  

 



3. Toto všeobecne záväzné nariadenie nadobúda platnosť jeho vyvesením na úradnej 

tabuli mestskej časti Bratislava-Devínska Nová Ves a účinnosť pätnástym dňom odo 

dňa jeho vyvesenia na úradnej tabuli mestskej časti.  

 

4. Toto všeobecne záväzné nariadenie bolo vyhlásené vyvesením na úradnej tabuli 

mestskej časti Bratislava-Devínska Nová Ves dňa 26.04.2021 a účinnosť nadobúda 

dňa 11.05.2021.  

 

 

 

 

v.r. 

Dárius Krajčír,  

starosta mestskej časti  

Bratislava-Devínska Nová Ves 


